
2021 年 11 月 8日 

各 位 

株式会社関西みらい銀行 

池田泉州銀行ならびに滋賀銀行との ATM 無料相互開放について 

関西みらいフィナンシャルグループの関西みらい銀行（社長 菅 哲哉）は、池田泉州銀行（頭

取ＣＥＯ 鵜川 淳）ならびに滋賀銀行（取締役頭取 高橋 祥二郎）と平日 8:45～18:00 の ATM

利用手数料を相互に無料とすることで合意し、2022 年 1 月 17 日（月）よりサービスを開始い

たします。 

また同時に、阪急電鉄株式会社と池田泉州銀行グループが共同で設立した、株式会社ステー

ションネットワーク関西（社長 上戸 健司）とも提携し、同社が運営するステーション ATM

「Patsat（パッとサッと）※1」も平日 8:45～18:00 の間、無料でお引き出しいただけるように

なります。 

 大阪府下と滋賀県下の ATM ネットワークが飛躍的に拡大！

今回の ATM 無料相互開放により、各銀行のお客さまが無料でご利用いただける ATM 数が飛

躍的に拡大。関西みらい銀行のお客さまはりそなグループ各銀行※2 の ATM も無料でご利用

いただけ、関西圏でのご利用がますます便利になります。

※1 阪急電鉄、阪神電気鉄道、北大阪急行電鉄、南海電気鉄道、泉北高速鉄道、Osaka Metro、神戸市営地下鉄

などの主要駅構内等に設置されている ATM です。

※2 りそな銀行、埼玉りそな銀行、みなと銀行。ただし、池田泉州銀行、滋賀銀行のキャッシュカードでりそ

な銀行、埼玉りそな銀行、みなと銀行の ATM をご利用の場合、手数料は無料にはなりません。また、りそ

な銀行、埼玉りそな銀行、みなと銀行のキャッシュカードで池田泉州銀行、滋賀銀行および Patsat の ATM

をご利用の場合も手数料は無料にはなりません。 

記 

１．サービス開始時期 

  2022 年 1月 17 日（月） 

２．対象のお客さま 

  関西みらい銀行、池田泉州銀行、滋賀銀行のキャッシュカードをご利用のお客さま 

３．サービス対象取引 

・法人、個人のキャッシュカードによるお引き出し

・法人、個人のキャッシュカードによるお振込み

（お振込みをご利用の場合、別途振込手数料が必要です。なお、関西みらい銀行、滋賀銀行のキャッ

シュカードで「Patsat」でのお振込みはできません。）

４．対象 ATM 

関西みらい銀行、池田泉州銀行、滋賀銀行の店内外 ATM および「Patsat」 



５．本サービス後の手数料一覧 

平日 8:45～18:00 の ATM ご利用手数料が無料となります 

（お振込みをご利用の場合、別途振込手数料が必要です） 

（1）関西みらい銀行のキャッシュカードをご利用のお客さま 

（消費税込） 

使用 ATM サービス内容 8:00～8:45 8:45～18:00 18:00～21:00 

池田泉州銀行 

ATM 

出金 

振込 

平日 110 円 無料 110 円 

土日祝 110 円 

（消費税込） 

使用 ATM サービス内容 8:00～8:45 8:45～18:00 18:00～21:00 

P a t s a t 出金 
平日 110 円 無料 110 円 

土日祝 110 円 

（消費税込） 

使用 ATM サービス内容 8:00～8:45 8:45～18:00 18:00～21:00 

滋 賀 銀 行 

ATM 

出金 

振込 

平日 110 円 無料 110 円 

土日祝 110 円 

 

（2）池田泉州銀行のキャッシュカードをご利用のお客さま 

（消費税込） 

使用 ATM サービス内容 8:00～8:45 8:45～18:00 18:00～21:00 

関西みらい銀行 

ATM 

出金 

振込 

平日 110 円 無料 110 円 

土日祝 110 円 

 

（3）滋賀銀行のキャッシュカードをご利用のお客さま 

（消費税込） 

使用 ATM サービス内容 8:00～8:45 8:45～18:00 18:00～21:00 

関西みらい銀行 

ATM 

出金 

振込 

平日 110 円 無料 110 円 

土日祝 110 円 

 

以 上 

 

 

 

 

 

 

 

 



参考 

【各 ATM の拠点数・台数】（2021 年 11 月 8 日現在） 

 関西みらい銀行 池田泉州銀行 Patsat 滋賀銀行 合計 

大阪府 
拠点数 165 176 69 3 413 

台数 510 387 85 3 985 

滋賀県 
拠点数 96 0 0 243 339 

台数 160 0 0 476 636 

兵庫県 
拠点数 16 51 32 0 99 

台数 38 113 36 0 187 

京都府 
拠点数 9 1 7 16 33 

台数 18 2 10 30 60 

その他 
拠点数 7 2 0 4 13 

台数 14 3 0 4 21 

合計 
拠点数 293 230 108 266 897 

台数 740 505 131 513 1,889 

 

【りそなグループ各銀行の ATM の拠点数・台数】 

 りそな銀行 埼玉りそな銀行 みなと銀行 合計 

大阪府 
拠点数 312 0 3 315 

台数 860 0 5 865 

滋賀県 
拠点数 5 0 0 5 

台数 6 0 0 6 

兵庫県 
拠点数 47 0 173 220 

台数 96 0 456 552 

京都府 
拠点数 16 0 0 16 

台数 31 0 0 31 

その他 
拠点数 450 391 1 842 

台数 1,050 1,378 1 2,429 

合計 
拠点数 830 391 177 1,398 

台数 2,043 1,378 462 3,883 

・池田泉州銀行、滋賀銀行のキャッシュカードでりそな銀行、埼玉りそな銀行、みなと銀行の ATM

をご利用の場合、手数料は無料にはなりません。 

・また、りそな銀行、埼玉りそな銀行、みなと銀行のキャッシュカードで池田泉州銀行、滋賀銀行

および Patsat の ATM をご利用の場合も手数料は無料にはなりません。 

 


